Artículo 8. Aumento de capital de Petroperú SA y 

su fi nanciamiento8 .1 Para los fines a que se refiere e l art ículo 7 de estaLey, d ispónese que e l Ministe rio de Energía yMinas rea lice un aumento de capita l en Pet roperúSA hasta por e l monto de S/ . 1 056 000 000 ,00(UN MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES Y00/100 NUEVOS SOLES), equiva lente a US$ 400000 000 ,00 (CUATROCIENTOS MILLONES Y00/100 DÓLARES AMERICANOS).8 .2 Dicho aporte de capita l se puede financ iar concargo a los sa ldos de los recursos de l TesoroPúblico a l31de d ic iembre de 2012, para lo cualseauto riza a la Direcc ión Genera lde Endeudamientoy Tesoro Público a const ituir un depós ito hastapor e l monto de S/ .